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“Akdeniz’de Fırsatlar; Ekonomi, Enerji, Güvenlik” E-Kitabı Çıktı 
 

TASAM, 21-22 Nisan 2016 tarihinde, SİVİL GLOBAL 2016 Programı ve Zirvesi 

çerçevesinde İstanbul’da icra edilen bir dizi etkinlik kapsamında “Ekonomi, Enerji 

ve Güvenlik; Yeni Fırsatlar” ana teması ile düzenlenen Uluslararası Akdeniz 

Kongresi’nin seçilmiş bildirilerini “Akdeniz’de Fırsatlar; Ekonomi, Enerji, 

Güvenlik” adıyla e-kitap olarak yayımladı. 

 

TASAM Yayınları tarafından yayımlanan ve İngilizce - Türkçe tebliğlerin yer aldığı “Akdeniz’de 

Fırsatlar; Ekonomi, Enerji, Güvenlik” isimli e-kitabın editörlüğünü TASAM Uzmanı Osman 

ORHAN yaptı. 

 

İstanbul’da icra edilen Uluslararası Akdeniz Kongresi’ne, Türkiye’den, Akdeniz ülkelerinden, farklı 

bölge ve ülkelerden resmî, sivil ve özel disiplinlerden ilgililer, sivil toplum kuruluşları, bazı 

uluslararası kuruluşlar ile iş dünyası temsilcileri, diplomatik misyon temsilcileri, akademisyenler, 

uzmanlar, düşünce kuruluşları, ulusal ve uluslararası medyadan temsilciler katılmışlardı.  

 

Bölge’deki son gelişmeler üzerine Türkiye tarafından geliştirilen Yeni Akdeniz Vizyonu’nun 

beklenen sonuçlara ulaşılabilmesi için temel stratejilerin geliştirilmesine ve ilgili alanlara yönelik 

detaylı çalışmalar yapılabilmesine katkı sağlamak amacıyla düzenlenen Kongre’de; “Küresel 

Güvenlik, Akdeniz Jeopolitiği ve Ekonomik Açılımlar”, “Avrupa Birliği ve ‘Akdeniz İçin Birlik’: 

Bilanço ve Perspektifler”, “Akdeniz Ülkelerinin İç Siyasetlerindeki Dönüşümler ve Akdeniz 

Güvenliği”, “Göç Sorunu ve Avrupa’nın Sosyal Güvenliği”, “Türkiye’nin Akdeniz Vizyonu ve 

Perspektifler”, “Akdeniz Havzasının Hidrojeopolitiği ve Türkiye” başlıklı oturumlar 

gerçekleştirilmişti. 

 

TASAM Başkanı Süleyman ŞENSOY’un Sunuş’uyla başlayan e-kitapta Büyükelçi Yiğit 

ALPDOĞAN’ın açılış konuşması metni ile Prof. Dr. A. Beril TUĞRUL, Prof. Soledad SEGOVIANO, 

Yrd. Doç. Dr. Cenk ÖZGEN, Yrd. Doç. Dr. Sinan ERTEMEL, Dr. Necmi DAYDAY, Gonca Oğuz GÖK ile 

Emel Parlar DAL ve Nidal TAYEH’in makaleleri/tebliğleri ile Uluslararası Akdeniz Kongresi İstanbul 

Deklarasyonu yer alıyor.  

 



 

Not: TASAM Yayınlarının kitapları http://yayinlar.tasam.org/ sitesinden çevrimiçi olarak 

alınabilir. 
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SUNUŞ’tan 

Temel bir strateji ekseninde oluşturulacak bir Akdeniz Vizyonu, bu coğrafyada birçok avantaja sahip 

Türkiye’ye Bölge’de istediği konumu kazandırabilir. Akdeniz Havzası’nın hidrojeopolitiği ve enerji arz 

güvenliği konuları çatışmadan daha çok ilişkileri artırabilmek ve işbirliği olanağı yaratmak için bir fırsat 

olarak değerlendirilmelidir. Zira üç kıtanın buluştuğu Akdeniz Havzası, farklı kültür ve uygarlıkların, ticari 

ilişkilerin, petrol ve doğalgaz kaynaklarının ve okyanuslara açılan suyollarının yer aldığı ve bu nedenle de 

stratejik açıdan dikkatleri üzerinde toplayan bir havzadır. Günümüzde yaşanan hızlı ekonomik ve siyasal 

gelişmeler ve teknolojik ilerlemeler sonucunda Akdeniz sahiline kıyısı bulunan ülkeler birbirine daha çok 

yaklaşmıştır. Kıyıdaş ülkeler arasında başta enerji, ticaret ve çevre olmak üzere birçok sektörde karşılıklı 

bağımlılık ilişkilerinin artmasıyla iki yüzyıl önce büyük bir deniz olarak görülen Akdeniz, göreceli olarak 

küçülmüştür. Akdeniz’i kapalı bir havza niteliğindeki bir iç deniz konumuna taşıyan bu gelişmeler, ortak 

bir kaderi paylaşmak durumunda olan Havza ülkeleri arasındaki işbirliği arayışını da artırmıştır. 

 

Süleyman ŞENSOY 

 TASAM Başkanı 

 

http://yayinlar.tasam.org/
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POLİTİKASI ÖRNEĞİ, Gonca Oğuz GÖK ve Emel Parlar DAL 

MEDITERRANEAN ENERGY SECURITY: THE ROLE OF THE ENERGY CHARTER, Nidal TAYEH 
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ULUSLARARASI AKDENİZ KONGRESİ İSTANBUL DEKLARASYONU. 


